
 

 

1 

Bari, 2 febbraio 2026 
Prot. N. 0283/26/U  
 
CIG B9524CED9C 
 
OGGETTO: Procedura telematica negoziata ex art. 50, comma 1, lettera b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, tramite piattaforma telematica di negoziazione Empulia, per 
l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione dei sistemi informativi e 
tecnologici ICT presenti presso le sedi della Fondazione Apulia Film 
Commission, di gestione e manutenzione del sito web e della fornitura di 
licenze software, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualita’/prezzo ex art. 108, comma 
1 del d.lgs. n. 36/2023. Nomina Commissione di Valutazione 
 
Il Direttore Generale della Fondazione Apulia Film Commission, dott. Antonio 
Parente (su Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’8 marzo 2023) 
 
Premesso che: 

- la Fondazione Apulia Film Commission, istituita con L.R. n. 6/2004, ha l’obiettivo 
di promuovere e valorizzare il patrimonio artistico e ambientale, la memoria 
storica e le tradizioni delle comunità̀ della Puglia, le risorse professionali e 
tecniche attive sul territorio regionale, creando le condizioni per attrarre in Puglia 
le produzioni cinematografiche, televisive, audiovisive e pubblicitarie italiane ed 
estere, oltre che promuovere in Puglia iniziative nel settore della produzione 
cinematografica e televisiva, anche digitale. 

 
Considerato che: 
- la Fondazione AFC, al fine di garantire il regolare espletamento delle attività 

progettuali e istituzionali, ha necessità di acquisire il servizio di gestione e 
manutenzione dei sistemi informativi e tecnologici ICT presenti presso le sedi 
della Fondazione Apulia Film Commission, di gestione e manutenzione del 
sito web e della fornitura di licenze software; 

- in data 28 novembre 2025 si è proceduto alla trasmissione della Lettera di 
invito/Disciplinare Prot. N. 3322/25/U, agli operatori economici iscritti nelle 
categorie merceologiche dell’Albo on line dei Fornitori della Regione Puglia n. 
321114000 - Servizi di assistenza informatica e di supporto e n. 
321115000 - Consulenza, sviluppo sw, Internet e supporto coerenti con 
l’oggetto dell’affidamento; 

- il valore stimato dell’appalto per far fronte all’acquisizione del predetto servizio 
è pari a € 60.000,00, (euro sessantamila/00) oltre IVA; la Fondazione Apulia 
Film Commission, in ogni caso, considerati le attività progettuali e istituzionali 
proprie della mission, nel periodo di vigenza del contratto oggetto della 
presente procedura, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 



 

 

2 

36/2023, si è riservata la facoltà, a sua insindacabile scelta, di affidare 
all’operatore economico individuato, anche ulteriori servizi di gestione e 
manutenzione dei sistemi informativi e tecnologici e/o forniture di licenze 
software che dovessero rendersi necessarie, agli stessi patti e condizioni del 
contratto sottoscritto, nonché di prorogare il servizio medesimo per ulteriori sei 
mesi (proroga tecnica), ai sensi dell’art. 120 comma 11 del D.Lgs. 36/2023. 
Pertanto, il valore stimato dell’appalto relativo alla presente procedura, ai 
sensi dell’art. 14, comma 4, del D. Lgs. n. 36/2023, è pari ad € 138.833,33 
(euro centotrentottomilaottocentotrentatre/33) oltre IVA come per legge; 

- il termine di presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 19 
dicembre 2025 alle ore 18:00; 

- in data 23 dicembre 2025, il RUP Dott.ssa Cristina Piscitelli, accedendo al 
portale Empulia ha riscontrato la ricezione di n. 2 offerte, pervenute e di 
seguito dettagliate: 

• HSH Informatica & Cultura srl – Prot Empulia PE431234-25 del 
17/12/2025 e Prot. AFC N. 3495/25/E del 23/12/2025, 

• Developing.it srl – Prot Empulia PE434674-25 del 19/12/2025 e Prot. 
AFC N. 3496/25/E del 23/12/2025. 

 
Considerato altresì che: 
- l’art. 6, comma 8 della Lettera di invito dispone che la valutazione delle offerte 

sarà affidata ad una Commissione che procederà all’attribuzione per ciascun 
operatore economico concorrente di un punteggio complessivo determinato 
dalla somma dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica e all’offerta economica; 

- l’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, prevede che la Commissione giudicatrice possa 
essere presieduta e composta dai dipendenti della Stazione Appaltante. 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere con il presente provvedimento alla nomina della 
Commissione di cui innanzi, che risulterà così composta: 

- Dott. Massimo Modugno (dipendente della Fondazione Apulia Film 
Commission – Responsabile Ufficio Produzioni e Progetti Audiovisivi), in 
qualità di Presidente. 

- Dott.ssa Andreina De Nicolò (dipendente della Fondazione Apulia Film 
Commission - Ufficio Finanziamenti e Progetti EU), con funzioni anche di 
Segretario verbalizzante, 

- Dott. Luca Pellicani (dipendente della Fondazione Apulia Film Commission – 
Gestione tecnologie di sala e multimediali). 

 
ACQUISITA la disponibilità dei soggetti interessati e preso atto della dichiarazione 
resa dagli stessi sull’assenza di incompatibilità  
 

DETERMINA 
Per quanto sopra in premessa, che qui si intende riportato, 



 

 

3 

 
1. Di ritenere costituita la Commissione Giudicatrice come sopra riportata, 

nell’ambito della procedura telematica sulla piattaforma EMPULIA, ai sensi 
dell’art. art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, da aggiudicare con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualita’/prezzo ex art. 108, comma 2, lettera b), del medesimo D.Lgs. n. 
36/2023, per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare il servizio di 
gestione e manutenzione dei sistemi informativi e tecnologici ICT presenti presso 
le sedi della Fondazione Apulia Film Commission, di gestione e manutenzione del 
sito web e della fornitura di licenze software e di ulteriori eventuali servizi e/o 
forniture che dovessero rendersi necessari. 

2. Di convocare la Commissione di valutazione il giorno 4 febbraio p.v., con avvio 
lavori alle ore 10:00, presso la sede legale della Fondazione Apulia Film 
Commission, sita presso Apulia Film House, in Fiera del Levante, Lungomare 
Starita 1 – Bari, al fine di procedere all’apertura e valutazione delle buste 
telematiche contenenti l’offerta dei concorrenti partecipanti alla procedura gara.  

3. Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso ai componenti della 
Commissione, così come sopra designati, per la conferma dell’autorizzazione 
dell’incarico de quo. 

4. Di pubblicare il presente atto, redatto in un unico originale cartaceo, in formato 
elettronico sul sito internet della Fondazione AFC www.apuliafilmcommission.it., 
con i curricula degli stessi. 

 
Fondazione Apulia Film Commission  

Il Direttore Generale 
 

Dott. Antonio Parente 
(firmato digitalmente) 

 


		2026-02-02T14:58:40+0000
	Parente Antonio




